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W SPÓŁDZIELNI

Adres Rodzaj wykonywanych prac

Staszica 30, 32, 
34, 36

Końcem miesiąca listopada rozpoczniemy prace związane z demontażem liczników gazowych w poszczegól-
nych mieszkaniach w budynku na ul. Staszica 30, 32, 34, 36. Po demontażu przystąpimy do montażu nowej 
wewnętrznej instalacji gazowej od przyłączy gazowych na klatce schodowej do odbiorników gazu w poszcze-
gólnych mieszkaniach. Zakończeniem robót gazowych na budynku będzie wykonanie w/w prac w klatce scho-
dowej  Ul. Staszica 36.

Adres Rodzaj wykonywanych prac

Kolorowe 16                           
Tęczowe 9

Dokończeniem kompleksowej wymiany oraz przebudowy instalacji wewnętrznych jest malowanie klatek schodo-
wych. Wszystkie budynki, w których została już wykonana wymiana i przebudowa instalacji wewnętrznych będą 
miały przeprowadzony remont klatek schodowych. Zyskają one nowy kolor ścian, mozaikę oraz zostaną zamonto-
wane na poręczach nowe, drewniane pochwyty.

O kolejnych budynkach, w których będą malowane klatki schodowe będziemy Państwa informować w gazecie „Twoja Spółdzielnia”.

Adres Rodzaj wykonywanych prac
Tęczowe 4a, 5a,c, 
6c, 7a, 8b

Zakończeniem kompleksowej wymiany schodów wejściowych do klatek wejściowych będzie montaż nowych balu-
strad.

HARMONOGRAM WYMIANY INSTALACJI 
W 2021 ROKU

HARMONOGRAM MALOWANIA 
KLATEK SCHODOWYCH

HARMONOGRAM WYMIANY SCHODÓW 
WEJŚCIOWYCH DO KLATEK
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Na  posiedzeniu członko-
wie Rady Nadzorczej omówi-
li przygotowany w materia-
łach Regulamin przetargu na 
ustanowienie prawa odrębnej 
własności lokalu, Regulamin 
zasad rozliczania kosztów 
gospodarki zasobami mieszka-
niowymi i ustalania opłat za 
używanie lokali Spółdzielni 
Mieszkaniowej w Dzierżonio-
wie oraz Regulamin gospodar-
ki finansowej.       Powyższe 
dokumenty zostały zaktualizo-
wane w kwestii spraw tech-
nicznych, administracyjnych 
oraz finansowych. Zmienio-
ne Regulaminy są do wglądu 
dla wszystkich mieszkańców 
zasobów Spółdzielni Miesz-

kaniowej w Dzierżoniowie na 
stronie www.smdzierzoniow.pl 
w zakładce Nasza Spółdzielnia  
→  Akty prawne i Regulaminy.  

Ponadto Rada Nadzorcza 
zatwierdziła uchwałę w spra-
wie ustalenia wysokości opłat 
pokrywających koszty związa-
ne z eksploatacją- remontem 
budynków Spółdzielni Miesz-
kaniowej w Dzierżoniowie. 
Podjęcie uchwały wynikało z 
przeprowadzonej analizy tech-
nicznej, eksploatacyjnej oraz 

finansowej, która wykazała że 
aktualne stawki opłat są nie-
wystarczające do pokrycia fak-
tycznie ponoszonych kosztów, 

co wymagało wprowadzenia 
nowej regulacji opłat.  

Następnie Zarząd Spół-
dzielni poinformował człon-
ków Rady Nadzorczej o roz-
poczęciu w dniu 21 paździer-
nika 2021r lustracji pełnej 
Spółdzielni Mieszkaniowej 
w Dzierżoniowie  obejmu-
jącej okres od 01.01.2018 do 

31.12.2020 przez Regional-
ny Związek Rewizyjny Spół-
dzielczości Mieszkaniowej w 
Opolu. Ponadto poinformo-
wał, że okres trwania lustracji 
zakończy się z dniem 24 listo-
pada 2021r. 

W ostatniej części spotka-
nia omówiono pisma, które 
zostały skierowane do Rady 
Nadzorczej i Zarządu oraz 
udzielono pisemnej odpowie-
dzi  do mieszkańców. 

Po omówieniu wszystkich 
tematów Przewodniczący Rady 
Nadzorczej Pan Mieczysław 
Winiarski zamknął zebranie. 

PAŹDZIERNIKOWE POSIEDZENIE 
RADY NADZORCZEJ

Miesięcznik Spółdzielni 
Mieszkaniowej w Dzierżoniowie  
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Terminy przyjęć dzielnicowych w budynku 
Spółdzielni Mieszkaniowej w grudniu 2021 r.:

DATA DZIEŃ GODZ. PRZYJĘĆ POLICJANT FUNKCJA/REJON

03.12.2021 piątek 13.00-14.00 Adam Gulka Dzielnicowy os. Tęczowego, 
os. Złotego i os. Kolorowego

07.12.2021 wtorek 13.00-14.00 Paweł Szober Dzielnicowy os. Jasnego 
i os. Błękitnego

16.12.2021 czwartek 13.00-14.00 Patryk Fior Dzielnicowy os. Różanego

DYŻURY 
DZIELNICOWYCH 
W GRUDNIU

Posiedzenie Rady Nadzorczej w miesiącu październiku odbyło się w dniu 
20.10.2021r.

W SPÓŁDZIELNI
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Prace ruszają już w 
pierwszej połowie 2022 roku. 
Planowany koniec prac to 
przełom 2023/2024 roku. 

 Dlaczego warto? 
- to bardzo konkurencyjna 

cena rynkowa, jedyne 4500 zł/m2,
- mieszkania w systemie 

lokatorskim - z początkową 

wpłatą 20% wartości, pozo-
stała kwota spłacana jest w 
ratach przez okres 30 lat. Jeżeli 
nie masz zdolności kredytowej 
– ta oferta jest dla CIEBIE,

- budynek wyposażony 
będzie w windę, każde miesz-
kanie będzie posiadać balkon 
oraz nowoczesny poziom 
wykończenia,

- w pobliżu znajdują się naj-
ważniejsze miejsca dla Ciebie 
jak i Twojej rodziny: nowo 
wybudowany żłobek, szkoła 
podstawowa, przedszkole, hala 
sportowa, siłownia, boisko 
sportowe, skatepark, plac 
zabaw, sklepy.

To miejsce dla Ciebie i 
Twojej rodziny.

Jeżeli jesteś zainteresowany 
ofertą, skontaktuj się ze Spół-
dzielnią Mieszkaniową w Dzier-
żoniowie, os. Jasne 20, zadzwoń 
pod numer 74 880 20 38, aby 
uzyskać więcej informacji. 

Zapisy już ruszyły!

Dzięki Spółdzielni Mieszkaniowej w Dzierżoniowie, 
która jest pomysłodawcą jak i inwestorem projektu, 

rusza budowa kolejnego nowego budynku w Piławie 

Górnej, przy ulicy Osiedlowej. Tym razem inwestycja 
obejmuje budowę 35 mieszkań o powierzchni od 43 m2 
do 63 m2.

NOWE MIESZKANIE JUŻ ZA 4500 zł/m2!
NASZE SPRAWY



5listopad 2021  |  nr 11 (203)

1.  os. Różane 12 a, b, c, 
13 a, b, c, 14 a, b, c, 15 a, 
b, c  zostały wykonane prace 
związane z wymianą poziomej 
instalacji zimnej wody. 

2.  os. Różane 7,8,9 zosta-
ły wykonane nowe pionowe 
instalacje zimnej wody.

3.  os. Różane 19a,b zosta-
ły ukończone prace dotyczą-
ce wymiany  instalacji elek-
trycznych WLZ, począwszy 
od przeniesienia liczników 
energii elektrycznej z poszcze-
gólnych mieszkań do piwnicy 
do szafek elektrycznych oraz 
przeciągnięcia pięciożyłowych 
przewodów do poszczególnych 
mieszkań. Nowa instalacja 
elektryczna będzie przygoto-
wana do przyłączenia prądu 
trójfazowego.

4. os. Błękitne 1 d,e,f  zosta-
ła wykonana nowa instalacja 
elektryczna WLZ, począwszy 
od przeniesienia liczników 
energii elektrycznej z poszcze-
gólnych mieszkań do piwnicy 
do szafek elektrycznych oraz 
przeciągnięcia pięciożyłowych 

przewodów do poszczególnych 
mieszkań. Nowa instalacja 
przygotowana do przyłączenia 
prądu trójfazowego. W dalszej 
kolejności w/w prace będą kon-
tynuowane w budynku i obej-
mą pozostałe klatki schodowe.

5. os. Różane 11 a- j zostały 
zdemontowane liczniki gazo-

we z mieszkań, wykonano 
wewnętrzną instalację gazo-
wą od wcześniej wykonanych 
przyłączy na klatkach schodo-

wych do odbiorników gazo-
wych w mieszkaniach oraz 
zostały zamontowane liczniki 
gazowe na klatkach schodo-
wych.

6. os. Jasnym 10 a, b, c 
oraz na ul. Andersa 31 zosta-
ły wykonane prace związane 
z  malowaniem  klatek scho-

dowych. W ramach prac zosta-
ły pomalowane ściany i sufity 
oraz w miejsce starych lampe-
rii została nałożona mozaika. 
Zostały pomalowane lakierem 
poliuretanowo-akrylowym 
krawędzie biegów schodo-
wych, podstopnice, balustra-
dy, drzwi do piwnic, rury CO, 
grzejniki. 

W budynku os. Jasne 10 a, 
b, c w ramach kompleksowe-
go remontu klatki schodowej 
zostały zamontowane  poręcze  
drewniane oraz wymieniono 
popękane, uszkodzone stop-
nie schodowe. Obecnie trwają 
prace związane z malowaniem 
klatek schodowych w budynku 
os. Jasne 7 a, b, c.

7. Obok budynku os. Róża-
ne 12 a, b, c został utwardzony 
kostką betonową plac na któ-
rym posadowiono nowy boks 
śmietnikowy z klapami wrzu-
towymi.

W listopadzie 2021 r. Spółdzielnia Mieszkaniowa 
w Dzierżoniowie przeprowadziła następujące 

prace remontowe w n/w budynkach:

SPÓŁDZIELCZE REMONTY 
W LISTOPADZIE

W SPÓŁDZIELNI
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Niestety październik przy-
niósł ze sobą podwyżki spo-
wodowane zmianą stawki opłat 
za ciepło, która wprowadzo-
na została przez ZEC Zakład 

Energetyki Cieplnej sp. z o.o., 
a zatwierdzona przez Prezesa 
Urzędu Regulacji Energetyki 
w Warszawie z kwoty 51,93 
zł za 1GJ na kwotę 68,55 zł 
za 1GJ.

Ponadto również w paź-
dzierniku Wodociągi i Kana-
lizacja sp. z o.o., wprowadziła 
podwyżkę opłat za dostarczaną 
wodę i odprowadzanie ścieków 
z kwoty 11,87 zł za 1m3 na 
12,25 zł za 1 m3.

Nie jest to przyjemna infor-
macja zarówno dla naszych 
mieszkańców, jak i dla Spół-
dzielni, ponieważ powodu-
je ona wiele nieporozumień 
oraz niejasności ze strony 
mieszkańców zasobów, któ-

rzy otrzymali nowe naliczenia 
czynszowe. Zgodnie z obowią-
zującym prawem Spółdzielnia 
Mieszkaniowa ma obowiązek 
informowania o podwyżkach 

opłat, choć nie są one zależne 
od nas.

Przypominamy, że 
podwyżka opłat za wodę 
i centralne ogrzewanie 
dotyka nie tylko miesz-
kańców naszych zaso-
bów, ale również zasobów, 
które zarządzane są przez 
innych zarządców, jak też 
prywatnych właścicieli. 

Wymiar opłat za mieszka-
nie w większości zależy od 
mieszkańców, którzy sami 
deklarują wysokość zaliczek 
na zimną i ciepłą wodę oraz 
ogrzewanie. Spółdzielnia 
w tym zakresie nie narzu-

ca ilości m3 wody na osobę 
zamieszkałą w mieszkaniu, 
to właściciel sam decyduje o 
wysokości zaliczek i później 
jest rozliczany według zuży-

cia. Właśnie w związku z tym 
może się zdarzyć, że mieszka-
nia o podobnej powierzchni 
będą mieć znaczącą różnicę 
w wysokości opłat, wynoszą-
cą nawet ponad 400 zł. Przy 
czym kwoty dotyczące opłat 
zależnych od Spółdzielni będą 
wynosiły tyle samo, ale nieza-
leżne będą się różnić ilością 
deklarowanych zaliczek na 
zimną i ciepłą wodę, ogrze-
wanie czy ilością osób do 
wywozu śmieci. Obok przed-
stawione zostały naliczenia 
czynszowe dla mieszkania o 
takiej samej powierzchni, jed-
nakże opłaty niezależne od 
spółdzielni mieszkańcy usta-
lają indywidualnie, stąd wła-

śnie może wynikać różnica w 
kwocie do zapłaty. 

Spółdzielnia Mieszkanio-
wa w Dzierżoniowie podkre-
śla, że dzięki jej działaniom 
i kompleksowej termomoder-
nizacji budynków i osprzętu 
technicznego np. centralnego 
ogrzewania udało się ograni-

czyć nawet 50% koszty stałe 
c.o. w zakresie zamówionej 
mocy na budynek i zmniejszyć 
ilość zużywanych GJ z jedno-
czesnym zachowaniem kom-
fortu cieplnego użytkowanych 
mieszkań. Gdyby nie konse-
kwentne działania Spółdzielni 
w tym zakresie, mieszkańcy 
ponosiliby dużo większe kosz-
ty i opłaty za ogrzewanie. 

Warto przy oglądaniu 
nowych naliczeń opłat za 
mieszkanie spokojnie poczytać 
czego podwyżka dotyczy, a w 
przypadku dodatkowych pytań 
pracownicy Spółdzielni pozo-
stają do Państwa dyspozycji.

SM

Rozpoczął się kolejny sezon grzewczy w zasobach spółdzielczych, a energia 
cieplna posiada swoją cenę jak każdy towar. Dostawcą ciepła na naszych zaso-

bach w większości jest ZEC Zakład Energetyki Cieplnej sp. z o.o.

NOWE OPŁATY 
ZA MIESZKANIA

NASZE SPRAWY
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Przedstawiamy Państwu jak może wyglądać czynsz dla mieszka-
nia o metrażu 55,30 m2, gdy tylko każdy z właścicieli sam ustali 

zaliczki na zimną i ciepłą wodę, centralne ogrzewanie oraz różna 
będzie ilość osób zamieszkałych w mieszkaniu. Stąd właśnie biorą 
się różnice w opłatach za mieszkania o takiej samej powierzchni. 
Jak widać może być to nawet ponad 400 zł różnicy, co zależy wła-

śnie od opłat, które są niezależne od Spółdzielni. Po pierwsze nie-
zależne, ponieważ to nie Spółdzielnia ustala wysokość zaliczek na 
wodę (ilość m3) i centralne ogrzewanie (ilość GJ) oraz po drugie 
to nie Spółdzielnia ustala wysokość opłaty za zużycie. Prosimy o 
przeanalizowanie poniższych przykładów. 

PRZYKŁADOWY WYMIAR CZYNSZU DLA 
DWÓCH MIESZKAŃ O METRAŻU 55,30 m2

NASZE SPRAWY
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Przypominamy, że Spół-
dzielnia Mieszkaniowa nie 
może samodzielnie decydować  
o  wycięciu jakiegokolwiek 
drzewa i ma obowiązek każ-
dorazowo ( nawet w przypad-
ku suchego drzewa ) złożyć 
wniosek do Urzędu Miasta w 
Dzierżoniowie celem wydania 
zezwolenia na jego usunięcie. 
Ponadto Spółdzielnia, zgodnie 
z obwiązującym prawem, ma 
obowiązek przed złożeniem 
przedmiotowego wniosku 
poinformowania mieszkańców 
o takim zamiarze, w postaci 
umieszczenia ogłoszenia na 
tablicy informacyjnej na klat-
kach schodowych. Celem Spół-
dzielni jest działanie dla dobra 
mieszkańców, więc ma ona 
obowiązek rozpoczęcia proce-
dury w momencie, gdy miesz-
kańcy sygnalizują zagrożenie, 
dlatego też składany jest wnio-
sek do Urzędu Miasta celem 
rozpatrzenia  zagrożenia, które 
niesie za sobą dane drzewo. W 

przypadku jeśli Urząd potwier-
dzi słuszność wycinki i wyda 
pozytywną decyzję Spółdziel-
nia zleca jego usunięcie.

Ponadto jeśli mowa o przy-
cince drzew to od 2013r. obo-
wiązuje regulamin określa-
jący zasady przycinania oraz 

wycinania drzew i krzewów 
usytuowanych przy budyn-
kach mieszkalnych uchwalony 
przez Radę Nadzorczą Spół-
dzielni Mieszkaniowej ( z póź-
niejszymi zmianami ), który 
powstał przede wszystkim z 
uwagi na rozbieżne zdania 
mieszkańców w kwestii ziele-
ni i  przycinek drzew. Zgodnie 
z obowiązującym regulami-
nem przycinki drzew są wyko-
nywane na pisemny wniosek 
mieszkańców, zgodnie z zasa-
dami opisanymi w przytoczo-
nym regulaminie ( regulamin 
znajduje się na stronie inter-
netowej Spółdzielni Mieszka-
niowej). Należy podkreślić, że 
zgodnie z w/w Regulaminem, 
aby Spółdzielnia zleciła fir-
mie zewnętrznej wykonanie 
korekt drzew, wymagane jest 
złożenie przez mieszkańców 
pisemnego wniosku z dołączo-
nymi podpisami 50%+1 miesz-
kańców klatki schodowej, przy 
której usytuowane są wska-

zane we wniosku drzewa lub 
krzewy, wyrażających zgodę 
na ich przycięcie. Wyjątek jed-
nak stanowią sytuacje, w któ-
rych drzewa niszczą elewację, 
bądź stwarzają zagrożenie. W 
takiej sytuacji ich przycinka 
jest zlecana przez administra-

cję bez pisemnego wniosku 
mieszkańców.

W obecnym sezonie ilość 
drzew przeznaczanych do 
przycięcia jest znaczna, ponie-
waż jak tłumaczą Członkowie 
Spółdzielni w swoich pismach 
oraz rozmowach z admini-
stracją poszczególnych osiedli 
w bieżącym roku w naszym 
regionie miały miejsce silne 
wiatry powodujące ogrom 
szkód, co spowodowało duży 
niepokój. Wiejące w ostatnim 
czasie wiatry bywają co raz 
silniejsze i bardzo porywiste. 
Niejednokrotnie można było 
zauważyć spadające konary, 
jak również poprzewracane 
drzewa. Na szczęście sytuacje 
te nigdy nie przyczyniły się do 
uszczerbku na zdrowiu ludzi, 
ale bywało, że ulegały uszko-
dzeniu samochody. Należy 
również wspomnieć, że koszty 
przycinek, o które wnioskują 
mieszkańcy obciążają nieru-
chomości, na których rosną 

przycięte drzewa, a biorąc 
pod uwagę fakt, że ich ilość 
jest znaczna, koszty również 
są niemałe. Mimo znacznych 
kosztów zabiegi te są koniecz-
ne i niezbędne w celu zapew-
nienia bezpieczeństwa. 

Mając na uwadze fakt, że 
zieleń i drzewa odgrywają 
ogromną rolę w życiu, a ich 
obecność pozytywnie wpływa 
na środowisko naturalne, este-
tykę osiedli oraz przyczynia 
się do oczyszczania powietrza, 
Spółdzielnia w okresie wio-
senno – letnim sukcesywnie 
będzie starać się dokonywać 
jak najwięcej nasadzeń nowych 
drzew w celu kompensacji 
strat, wynikających z przepro-
wadzonych wycinek drzew, 
które stwarzają zagrożenie 
dla życia i mienia, zwłaszcza 
podczas co raz częściej i nie-
stety co raz bardziej silnych 
wiatrów, które występują w 
naszym kraju.

W ostatnim czasie obserwujemy na osiedlach 
prace polegające na przycinaniu oraz usuwaniu 

niektórych drzew.

NASZE SPRAWY

JESIENNE CIĘCIA PIELĘGNACYJNE 
I WYCINKA DRZEW NA OSIEDLACH
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PODSTAWA PRAWNA
1. Ustawa z 16.09.1982 r. Prawo Spółdzielcze (Dz. U poz. 648 

z 2021 r. z późniejszymi zmianami).
2. Ustawa z 15.12.2000 r. o spółdzielniach mieszkaniowych 

(Dz. U poz. 1208 z 2021 r. z późniejszymi zmianami).
3. Statutu Spółdzielni Mieszkaniowej w Dzierżoniowie - § 51 

ust. 1 pkt 15 ppkt. h Statutu Spółdzielni. 

ROZDZIAŁ I. POSTANOWIENIA OGÓLNE
§ 1

Celem regulaminu jest zapewnienie właściwego utrzymania 
stanu zasobów mieszkaniowych, ochrony mienia, zapewnie-
nia bezpieczeństwa przeciwpożarowego, higieny, estetyki oraz 
warunków zgodnego współżycia mieszkańców i użytkowników 
nieruchomości Spółdzielni. Dla realizacji celu, o którym mowa 
wyżej, regulamin określa podstawowe obowiązki Spółdzielni, 
a także podstawowe obowiązki mieszkańców i użytkowników 
nieruchomości oraz osiedli zarządzanych przez Spółdzielnię.

§ 2
Ilekroć w regulaminie jest mowa o:
1)  budynku - należy przez to rozumieć wielorodzinny budy-

nek mieszkalny lub budynek mieszkalno – usługowy, a także 
inny obiekt, w którym mieszkańcy i użytkownicy lokali wspólnie 
korzystają ze znajdujących się w nim pomieszczeń lub urządzeń 
oraz z terenu, na którym jest położony, z wyjątkiem garaży, o 
których mowa w pkt. 3,

2)  lokalu - należy przez to rozumieć odrębny lokal mieszkal-
ny, użytkowy lub garaż wchodzący w skład budynku,

3)  garażu - należy przez to rozumieć garaż wolnostojący lub 
wydzieloną część zespołu garażowego, który wraz z gruntem 
może być przedmiotem odrębnej własności.

4)  nieruchomości Spółdzielni - należy przez to rozumieć 
budynki, tereny niezabudowane, garaże wraz z przynależnym 
im terenem i urządzeniami zarządzane przez Spółdzielnię bez 
względu na to, czy jest ona ich jedynym właścicielem, współwła-
ścicielem, czy też stanowią własność  innej  osoby  i  są przez 
Spółdzielnię zarządzane na podstawie ustawy lub w oparciu o 
umowę z tą osobą,

5)  osiedlu - należy przez to rozumieć zespół nieruchomości 
Spółdzielni,

6)  mieszkańcach - należy przez to rozumieć wszystkie osoby 
posiadające tytuł prawny do lokali mieszkalnych oraz inne osoby, 
które faktycznie władają lokalami mieszkalnymi lub domami,

7)  użytkownikach - należy przez to rozumieć wszystkie 
osoby posiadające tytuł prawny do lokalu o innym charakterze 
niż mieszkalny, a także inne osoby, które faktycznie takimi loka-
lami władają,

§ 3
Mieszkańcy i użytkownicy nieruchomości Spółdzielni zobo-

wiązani są tak korzystać z budynku, lokalu, garażu i całego 
osiedla, aby korzystanie przez pozostałych mieszkańców i użyt-
kowników ze swoich praw nie było utrudnione, a także współ-
działać z nimi i Spółdzielnią w celu ochrony wspólnego majątku 
i przestrzegania ustaleń niniejszego regulaminu.

§ 4
Mieszkańcy i użytkownicy odpowiadają w zakresie postano-

wień regulaminu za zachowania własne, a także za zachowania 
innych osób korzystających z ich praw.

ROZDZIAŁ II.
POSTANOWIENIA   DOTYCZĄCE   ZAPEWNIENIA   
WŁAŚCIWEGO   STANU   TECHNICZNO-EKSPLOATA-
CYJNEGO BUDYNKÓW I OSIEDLI ORAZ POSTANOWIE-
NIA DOTYCZĄCE OCHRONY PRZECIWPOŻAROWEJ

A. OBOWIĄZKI SPÓŁDZIELNI
§ 5

1.  Do podstawowych obowiązków Spółdzielni należy utrzy-
manie w należytym stanie techniczno-eksploatacyjnym zarzą-
dzanych nieruchomości i osiedli.

2.  Obowiązki te Spółdzielnia wykonuje służbami własnymi 
lub przy pomocy innych osób, w oparciu o zawarte z tymi oso-
bami umowy.

3. W szczególności do podstawowych obowiązków Spółdziel-
ni w zakresie, o którym mowa wyżej należą:

1) utrzymanie we właściwym stanie technicznym dróg oraz 
chodników położonych na terenie osiedli Spółdzielni i będących 
własnością lub przedmiotem użytkowania wieczystego Spół-
dzielni Mieszkaniowej, a w okresie zimowym odśnieżanie tych 
dróg oraz odśnieżanie i posypywanie materiałami szorstkimi 
chodników będących własnością lub przedmiotem użytkowania 
wieczystego Spółdzielni Mieszkaniowej,

2) usuwanie awarii i wykonywanie remontów urządzeń i 
instalacji stanowiących mienie Spółdzielni lub będących w jej 
zarządzie,

3) ubezpieczenie nieruchomości Spółdzielni od ognia i innych 
zdarzeń losowych.

§ 6
1. Spółdzielnia zobowiązana jest dbać o stan techniczny 

budynków, porządek i czystość w otoczeniu budynków oraz 
urządzeń stanowiących ich trwałe wyposażenie. 

2. Spółdzielnia zobowiązana jest zabezpieczyć oświetlenie 
klatek schodowych, korytarzy, pomieszczeń przeznaczonych do 
wspólnego użytku oraz terenów osiedlowych.

3. Spółdzielnia zobowiązana jest ponadto oznaczyć budynki i 
pomieszczenia znajdujące się na terenie osiedli przez umieszcze-
nie na tych obiektach tabliczek informacyjnych określających przy 
jakiej ulicy się mieszczą i jaką liczbą porządkową są oznakowane.

cd. w kolejnym wydaniu TS

W najbliższych numerach miesięcznika „Twoja 
Spółdzielnia” będziemy umieszczać Regulamin 

Porządku Domowego w częściach, obowiązujący w 
naszej Spółdzielni.

REGULAMIN PORZĄDKU DOMOWEGO
NASZE SPRAWY
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W SPÓŁDZIELNI

PREZES ZARZĄDU SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ
Wojciech Skupień

sekretariat@smdzierzoniow.pl
74 880-20-10

ZASTĘPCA PREZESA DS. EKONOMICZNYCH, GŁÓWNY KSIĘGOWY
Renata Sołek

sekretariat@smdzierzoniow.pl
74 880-20-10

SEKRETARIAT
Sylwia Kłębek

sekretariat@smdzierzoniow.pl
74 880-20-10

Z-CA GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO
Anna Wojda

anna.wojda@smdzierzoniow.pl
74 880-20-13

INSPEKTOR D.S. ROZLICZEŃ - rozliczenie gazu i C.O.
Milena Zielonka

milena.zielonka@smdzierzoniow.pl
74 880-20-30

INSPEKTOR D.S. ROZLICZEŃ - rozliczenie wody i kosztów podgrzania
Magdalena Oświecińska 

magdalena.oswiecinska@smdzierzoniow.pl
74 880-20-23

INSPEKTOR D.S. ROZLICZEŃ
Jolanta Zdunek

jolanta.zdunek@smdzierzoniow.pl
74 880-20 40

INSPEKTOR D.S. WINDYKACJI
Anna Cal

anna.cal@smdzierzoniow.pl
74 880-20-13

KIEROWNIK EKSPLOATACJI
Wiesław Kasprzyk

wieslaw.kasprzyk@smdzierzoniow.pl
74 880-20-12

ADMINISTRATOR OS. BŁĘKITNEGO, OS. ZŁOTEGO, OS. TĘCZOWEGO, 
UL. LAWENDOWEJ
Klaudia Chlipała

klaudia.chlipala@smdzierzoniow.pl
74 880-20-22

INSPEKTOR D.S.EKSPLOATACJI OS. BŁĘKITNEGO, OS. ZŁOTEGO, 
OS. TĘCZOWEGO, UL. LAWENDOWEJ
Zbigniew Szeptycki

zbigniew.szeptycki@smdzierzoniow.pl
74 880-20-33

KIEROWNIK ADMINISTRACJI, ADMINISTRATOR  OS.JASNEGO, 
OS. KOLOROWEGO, UL. BRZEGOWEJ,  UL. 11-LISTOPADA, 
ZASOBÓW W PIŁAWIE GÓRNEJ
Anna Broś

anna.bros@smdzierzoniow.pl
74 880-20-17

INSPEKTOR D.S. EKSPLOATACJI  OS. JASNEGO, OS. KOLOROWEGO, 
UL. BRZEGOWEJ, UL. 11-LISTOPADA, ZASOBÓW W PIŁAWIE GÓRNEJ
Zbigniew Oziewicz

zbigniew.oziewicz@smdzierzoniow.pl
74 880-20-29

ADMINISTRATOR OS. RÓŻANEGO
Kinga Rusznica

kinga.rusznica@smdzierzoniow.pl
74 880-20-28

INSPEKTOR D.S. EKSPLOATACJI OS. RÓŻANEGO
Krzysztof Kozakiewicz

k.kozakiewicz@smdzierzoniow.pl
74 880-20-16

INSPEKTOR D.S. CZŁONKOWSKO-MIESZKANIOWYCH, 
REDAKTOR GAZETY „TWOJA SPÓŁDZIELNIA”               
Agata Janusz

agata.janusz@smdzierzoniow.pl
74 880-20-38

INSPEKTOR D.S. KADR I PŁAC I ORGANIZACYJNO-SAMORZĄDOWYCH
Marta Kuriata

marta.kuriata@smdzierzoniow.pl
74 880-20-21

KOORDYNATOR D.S. INWESTYCJI
Jerzy Trzuskawski

jerzy.trzuskawski@smdzierzoniow.pl
74 880-20-39

KONSERWATOR – zgłoszenia awaryjne po godzinie 16.00 74 831-52-64

WYKAZ TELEFONÓW ORAZ E-MAILI 
DO PRACOWNIKÓW 
SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ
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Piławski stadion to duży 
obiekt, obejmujący osiem dzia-
łek. Na tym obszarze oprócz 
płyty głównej boiska mieszczą 
się między innymi trybuny z 
wieżą sędziowską, mniejsze 
boisko treningowe, asfalto-
we boisko do koszykówki, 
dwa korty tenisowe o sztucz-
nej nawierzchni, częściowo 
zadrzewiona skarpa i niewy-
korzystane tereny, pozarastane 
chaszczami. 

Kompleks od dawna pozo-
stawiał wiele do życzenia, 
a bolączki sygnalizowane 
latami to nie żaden kaprys 
tylko potrzeby uzasadnione 
doświadczeniami użytkow-
ników. Jaką strategię przyjąć 
wobec oczekiwań? „Łatać 
dziury” czy ostatecznie roz-
wiązać wszystkie problemy? 

Miasto zleciło opracowanie 
programu funkcjonalno-użyt-
kowego „Modernizacji tere-
nów sportowych i rekreacyj-
nych w Pilawie Górnej”. Zada-
nia podjęła się kielecka spółka 
AST architekci. 

- Przebudowa prowadzona 
etapami w oparciu o ten pro-
gram w efekcie ma przynieść 
zagospodarowanie terenu pod 
kątem uprawiania sportu i 

rekreacji na poziomie odpo-
wiadającym współczesnym 
wymaganiom - uzasadnia eks-
pert budowalny.  

Zakres planowanych prac 
robi imponujące wrażenie. To 
między innymi budowa toru 
rowerowego pumptrack, czte-
rotorowej bieżni okrężnej i 
sześciotorowej bieżni sprinter-
skiej, rzutni kulą, skoczni w dal 
i skoczni do trójskoku, budo-
wa pełnowymiarowego boiska 
do koszykówki o nawierzch-
ni asfaltowej, wyposażone-
go w trybuny dla widzów i 

wszystkie elementy specyficz-
ne dla rozgrywanych zawo-
dów (kosze do wsadów slam 

dunk, piłkochwyty, instalacja 
nagłaśniająca czy wodociągo-
wa, umożlwiająca podłączenie 
mobilnego zaplecza sanitarne-
go itd.), budowa trawiastego 
boiska treningowego do piłki 
nożnej, modernizacja wieży 
sędziowskiej i trybun, umoż-
liwiająca swobodny dostęp na 
widownię również osobom 
niepełnosprawnym czy moder-
nizacja kortów tenisowych z 
budową ścianki treningowej. 

Całkiem sporo, a prze-
cież, niejako „przy okazji”, ma 
powstać też kilka usprawnień 
rozwiązujących szereg pro-
blemów. To choćby: instalacja 
odprowadzania wód opado-
wych, roztopowych i grunto-
wych czy instalacja wodocią-
gowa, umożliwiająca montaż 
nadziemnych urządzeń do 

Wiadomo już, jak będzie wyglądał Stadion Miejski w Piławie Górnej po komplek-
sowej modernizacji. Miasto zleciło opracowanie dokumentacji. Tak nowocze-

snej koncepcji jeszcze nie było. Czy przebudowa pozwoli ubiegać się o certyfikat 
nadawany przez Polski Związek Lekkiej Atletyki?

ZA JEDNYM RAZEM
WIEŚCI Z PIŁAWY GÓRNEJ
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nawadniania albo oświetle-
niowa, stwarzająca warunki 
do rozgrywek po zmroku, a 
także ogrodzenie terenu syste-

mem elementów metalowych o 
podwyższonej wytrzymałości i 
wysokości co najmniej 2,5 m, 
zapobiegających wejściu poza 
wyznaczonymi furtkami i bra-
mami czy długo oczekiwany 
system monitoringu, pracują-
cego w trybie „noc i dzień”. 

Cieszy też udostępnie-
nie obiektów użytkownikom 

poprzez wykonanie dojść i 
dojazdów czy montaż ławek, 
stojaków na rowery, koszy 
na śmieci i innych urządzeń 

towarzyszących. Projekto-
wane zmiany wiążą się z 
koniecznością odrolnienia 
części lub całości niektórych 
działek wchodzących w skład 
stadionowego kompleksu, 
architekta czeka więc dużo 
pracy, ale to cenny wysiłek. 
Unowocześnienie stadionu 
stworzy możliwość ubiegania 

się o nadanie mu świadectwa 
typu B w Polskim Związku 
Lekkiej Atletyki. 

Plany przenosi na projekt 
inżynier Ada Wanowicz i 
weryfikuje sugerowane zmia-

ny. Niedawno spotkała się z 
burmistrzem, odpowiadała 
też na pytania radnych. Kon-
cepcja w rękach projektantki 
nabiera coraz bardziej real-
nych kształtów. 

WIEŚCI Z PIŁAWY GÓRNEJ

SALA BALOWA
NA OS. JASNYM 20

tel. 605 318 822, 579 451 373

ORGANIZUJEMY:
• wesela
• imprezy taneczne
• studniówki
• komunie
• stypy
• uroczystości rodzinne
• oraz imprezy plenerowe

WYNAJMUJEMY:
• zjeżdżalnie dmuchane • ławo-stoły

• maszyny do waty cukrowej i popcornu
• sprzęt cateringowy



nr 11 (203)  |  listopad 202114

Kolejnym etapem będą 
prace przy zalewaniu stropu 

nad drugim piętrem i stawia-
nie ścian trzeciego piętra. W 

piwnicach murowane są już 
ściany działowe. Póki co, 
pogoda sprzyja budowlańcom 
i oby tak zostało jak najdłużej.

W budynku zostały jesz-
cze ostatnie trzy wolne miesz-

kania oraz prowadzony jest 
już nabór na nowe mieszkania 
w drugim budynku. Więcej 
informacji pod numerem 74 
880 20 38.  

NASZE SPRAWY

BUDOWA NA OSIEDLOWEJ
Budynek przy ulicy Osiedlowej rośnie w szybkim 

tempie. W listopadzie ekipa skończyła stawiać 
ściany drugiego piętra.
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 Składniki: 
• 1 kg twarogu sernikowego
• 5 jajek 
•  opakowanie budyniu wani-

liowego
•  5 kopiastych łyżek masła 

orzechowego
•  szklanka cukru trzcino-

wego
• 250g ciastek korzennych
• 100g masła

 Polewa: 
•  2 tabliczki białej czeko-

lady 
•  5 łyżek mleka

 Wykonanie: 
Ciastka miksujemy na pia-

sek, łączymy z rozpuszczonym 
masłem i wykładamy na spód 
tortownicy, wyłożony papie-
rem do pieczenia. Wszystkie 
składniki miksujemy na gład-
ką masę, tylko do połącze-
nia, wylewamy na wcześniej 
przygotowany spód i piecze-
my w 180 stopniach około 1 
godziny. Po upieczeniu sernik 
pozostawiamy do ostygnięcia. 
Wierzch pokrywany polewą z 
białej czekolady (w rondelku 
rozpuszczam czekoladę z mle-
kiem), całość odstawiam do 
lodówki na min. 2 godziny.

 Składniki na ciasto: 
•  375g miodu naturalnego 
•  190g masła 82% 
•  1 szklanka cukru 
•  95ml mleka
• 2 łyżeczki sody 
•  2 jajka
•  750g mąki pszennej  

typ 450 
•  szczypta soli 
•  1,5 opakowania przyprawy 

do piernika

 Do upieczonego piernika: 
•  Powidła Śliwkowe ile lubi-

cie
•  Polewa Czekoladowa
•  Orzechy lub inne bakalie

 Wykonanie: 
Do garnka dodać masło, 

miód i cukier. Podgrzewać 
powoli i zagotować aż cukier 
się rozpuści. Mieszankę wystu-
dzić. Sodę wymieszać z mle-
kiem. Do misy miksera wlać 
mieszankę miodu, masła i 
cukru. Dodać sodę z mlekiem, 
jajka, sól i przyprawę do pier-

nika, mąkę pszenną. Całość 
zmiksować na jednolitą masę. 
Ciasto przełożyć do ceramicz-
nej, szklanej lub kamionko-
wej miski i nakryć ściereczką. 
Włożyć w chłodne miejsce np. 
do lodówki i pozostawić tak na 
4 - 5 tygodni. Ciasto jest kle-
jące ale po czasie leżakowania 
będzie idealne do wałkowania.

Pieczemy ok. 4-5 dni przed 
Świętami żeby Piernik zro-
bił się miękki. Można również 
upiec z tego przepisu pierniczki.

 Pieczenie: 
Ciasto podzielić na 3 równe 

części. Przygotować 3 bla-
chy. Posmarować je masłem i 
wyłożyć papierem do piecze-
nia. Każdą z części piernika 
rozwałkować na grubość około 
0,5 cm, wyłożyć do blaszki, 
wyrównać. Piec w temperatu-
rze 170ºC (można z termoobie-
giem) przez 15 – 20 minut. 
Piernik mocno rośnie, prak-
tycznie podwaja swoją obję-
tość. Wyjąć, wystudzić.

Wystudzone blaty pierniko-
we przełożyć ciepłymi powi-
dłami śliwkowymi (można je 
wymieszać z bakaliami), przy-
kryć arkuszem papieru i rów-
nomiernie obciążyć; odstawić 
do „skruszenia”. Odłożyć w 
chłodne miejsce na 4-5dni.

Po tym czasie zrobić pole-
wę czekoladową i ozdobić 
według swoich upodobań.

Długo zachowuje świeżość, 
wystarczy go zawinąć w papier 
do pieczenia lub bawełnianą 
ściereczkę, by nie wysychał.

W KUCHNI

SERNIK 
Z MASŁEM ORZECHOWYM

PIERNIK STAROPOLSKI 



•  R E K L A M A  •

•  R E K L A M A  •

WYKONAWCA
INSTALACJI CIEPLNYCH, WODNYCH I

GAZOWYCH

D A T E R M   S P .  Z  O . O .
U L . W I E J S K A  8

6 5 - 6 0 9  Z I E L O N A  G Ó R A
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